LTA Agency Foothall Management ingen graenser

GUTENBERG NKOUNKE

DATE OF BIRTH: 16 Sept 1985
NATIONALITY: French
PROFESSION: Footballer
POSITION: Goalkeeper
HEIGHT: 187 cm
WEIGHT: 85 kg

TECHNICAL INFORMATION:

He is a goal keeper with a big frame.

He’s got excellent reflexes in goal and a very good reaction.

He is always well-positioned and focused behind his defence.

He steers, guides the defence well, and possesses a feline spirit in goal.

FORMER CLUBS:

OGC Nice Academy (France) 1997-2003

KF Partizani Tirana (Albania) 2003-2005 Played UEFA Cup Games.
AS Saint-Etienne (France) 2005 pre-season

Saarbrucken Brebach (Germany) 2005-2006

Jeunesse Star Yaounde (Cameroon) 2006-2007

Hong Kong Rangers (China) 2007-2009

RCD Mallorca (Spain) 2010 pre-season
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1.
2. Lci
3. Teli
4. Kroja
5. Bakaj 5. Belisha (Ahi 60°)
6. Hallagi 6. Abilio
1 7. Allmuga 7._Hoti [Egerci 74)
8. Doku (Arifaj 17) 8. Salihi
9. Bylykbashi 9. Dogi
10, Karioka 6. 10. Qliviera
11.Veloso (Abilaliaj 81)6.8 | 11.leandro
Trginer: Nir Shulku Irginer; Vasil Bici

Givatoré: S.Cekaj (Lag), F.Elezi (Durrés), D.Rexha (Tirané)
Karfoné 18 verdh&: Gutefiberg, Grizha, Hallagi,
Bylykbashi\ Teli, Belisha, Abilio, Dogi

Karton i kug: Uici ;




PARTIZANI - TURE JINA  1-1

- Gni 55°, G}-loshl 73), Sula, Allmuca, Veloso,
Kudokn lm]nor 1.Shulku
TURBINA: Hoxha, Samarxhiu, Metaj (Kogiaj 40°), Leka, Brari,
Shalari, Sekseri, Zdrava (Maloku 80'), Baja, Osmanlliv (Ranxha
77°), Jani. Trajner: L.Metani
Golof: Allmuga 57'(11-m), Sekseri 62
Givataré: $.Velgani, A.Mali, H.Velgani (Patos)
1 Korfoné 1€ verdhg: Karioka, Da Silva, Leka, Jani
artizani kalon ffér né turin e ardhshém t& Kupés sé Shqipérisé. Takimi i zhvilluar
djené gytetin e Fushé-Krujés midis té kugve dhe migve nga Cérriku ka pérfunduar
n€ barazim 1-1. Partizani ¢ ka pasur t& vEshtirg ta mposhté pér (& dytén heré Turbiné
dhe, falé fitores s¢ arritur njé javé mé paré né fushén e Cérrikut, u kualifikua, Pjesae
paré &hié dominuar nga futbollistét e Cérrikut, ku viejné t& pérmenden disa raste @&
pastrapér shénim, por ka gené portieri Gutenberg ai g€ nuk ka lejuar prekjen e rrjetés.
Pra, n€ kété pjesé, futbollistét e Partizanit kang gené shumé pasivé, ndérkoh€ qé& krejt
ndryshe &hte paragitur tabloja né pjesén ¢ dyté pér & dy ekipet. Partizani ka korrigjuar
disa 1€ meta n& mesfushé dhe arrin 1€ sulmojé rrezikshém nje ané 1€ dy sulmuesve,
Karioka dhe Veloso. Ky i fundit fiton edhe njé 1 1-metérsh, & cilin e kthen né gol
Allmuga. VetémS minuta pas shénimit (& golit nga Partizani, cérrikasit i jan€ pérgjigjur
me ané & Snﬁcrﬁ. qé barazon rezultatin, Turbina ¢ ka rrezikuar sérish portén
kund@rshtare, por vetém shtyllat nuk ¢ kan& lejuar topin t& pérfundojé né rrjet€ dhe
giithckambyllet né barazim.

Deklarojné:

Lir Shulky, trajner i Partizanit: "Randes: ka kuaﬂf‘mm, pasf me udeshjm qé
chvilluam sot treguam se Partizani ka probleme t¢ shumta gé duhen zgjidhur
mjaft shpejt. Ndeshja me Tiranén éshté né prag dhe ne duhet 1é pérgatitemi si
dulet.”

Luan Metani. trajner i Turbinés: “Synimi yné ishte pérfagésimi dinjitoz dhe
ashtu ndodhi. Nuk kishim ndonjé pretendim serioz pér kalimin e turit, por
duke paré n‘iI Partizan té plogésht, déshira pér kualifikim mund té ishte
realienar” sy v ——s Rajmond GJOKA




Gutenberg

ur kané mbetur vetém dy dité nga
hwillimi i taKinut & shumpritur
Partizani-Tirana, 1& Kuqté nuk duan gé
t'u shkojé kot asnjé minuté. Trajneri
Shulku k&rkon tendosje maksimale nga

1€ tijtg, ndérsa po pérpiget qé t& gjejé
formacioninmété miré i€ mundshémmes
lojtarive qé ka. E ndérsaalternativatnuk
jané 1€ shumta, stafi teknik i Partizanit po
tenton g€ @ rikuperojé sa mé shpejt

lojtarét e démuuar. Alcani dhe Likavijojné
t¢ b¥jné stérvitje individuale dhe
shpresojn€ € € jen€ & gatshém pér
trajnerin Shulku né sfidén ¢ fundjavis.
Gjithashtu, shpresohet shumég nd
rikuperimin ¢ formés fizike 1& katér prej
brazilian&ve, 1€ ciléti kang 1& gjitha letrat
némegull. Né takimine fundit, 1€ viefshém
pér kampionat, ku 1& kuqté u pérballén
me Vliazning, sulmi i Partizanit perbéhe)
nga dyshja Karioka-Veloso, ndérsa
Rodrigo ¢ Da Silva kané géndruar né
stol. Gjithashtu, drejtuesit ¢ Partizanit
Jané ng pritje t& lejekalimeve (& pesé
brazilianéve & yeré, € cilét g€zojnt formé
1€ miré fizike dhe nuk do ta kishin aspak
problem pérfshirjenné skuadérnd takimin
me bardhebluté. Por,ndryshenga déshira
¢ kreréve € kug, ata nuk do & mund @
aktivizohen nése mé paré nuk pajisen me

Pas kualifikimit pér né turin e tr‘etﬁ' té Kupés sé Shqipérisé, té lulqté pérgendrohen te derbi

l]erbl trnkel; Partlzam ne “rresht”

lejekalimet pErkatése.
Porpjesatjetér e skuadrés shté né formé
t&mirg. Sfidandaj shkodrangve nxori mé
pas nj& karakter (€ forté dhe njé& déshiré
t€¢ madhe pér @ fituar. K&t¢ ka kérkuar
s€rish trajneri Shulku, i cili e di miré se nj¢
faktoritillé dot& jeté shumé determinues
nénjé takim tepérié rénddsishém. Tirana,
¢ cila dert mé sot nuk ka pasur asnjéherd
“dhimbje koke™, vjen ¢ kompletuar dhe
ka nga dy lojtaré cilésoré né ¢do repart.
Krejtndryshetabloja e kuge, ku Shulkut
1&shié dashur gt edhe dje, né takimin me
Turbinén, takim ky i vielshém pér kup€,
t¢ kursej€ sa mé shumé elementé, pasiu
druhgj démtimeve & ndryshme. Derbi
mbetet n)€ derbi die kK¥E€ ¢ din€ miré mé
shumé se kushdotifozét, 18 cilé kérkojné
megdo kusht fitoren e skuadrs sé zemnds,
Jeton SELIMI
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